治　験　業　務　覚　書　（記載例）
　順天堂大学医学部附属練馬病院（以下「甲」という）と（治験依頼者名）　　　　　　　　　　（以下「乙」という）と（開発業務受託機関名）　　　　　　　　　　　（以下「丙」という）は、治験薬名
の治験（以下「本治験」という）の実施に際し、甲乙が西暦　　年　　月　　日付けで締結した治験課題名
　　　　　　　　　　　　　の治験実施契約書（以下「原契約」という）第１４条に基づき以下の治験業務の委託に
関する治験業務覚書（以下「本覚書」という）を締結する。

第1条　（乙が丙に委託した業務の範囲）　注）乙丙間で契約している業務を記載する
　　この委託により、丙は本治験に係わる次の業務を甲の施設において実施する。

（1） 治験責任医師等のGCP適合性等の調査

（2） 治験実施医療機関との治験契約の締結手続き

（3） 治験薬の交付（治験薬管理を含む）及び回収

（4） モニタリング（症例報告書と原資料との照合を含む）

（5） 症例報告書の回収・再調査

（6） 治験終了手続き

第2条 （原契約内容の遵守）
　　丙が第１条に定める業務を実施するため、甲、乙及び丙は、原契約第３条、第７条、第８条、第９条、第１０条

　　及び第１８条の「乙」は、「乙並びに丙」と規定したものとする。
第３条　（その他）

　　本覚書に定めのない事項及び本覚書の各条項の解釈につき疑義を生じた事項については、その都度甲及び乙並び

　　に丙は誠意を持って協議、決定する。
本覚書締結の証として本書３通を作成し、甲乙及び丙記名捺印の上１通を保有する。

西暦　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（住　所）東京都練馬区高野台3丁目1番10号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　甲　（名　称）順天堂大学医学部附属練馬病院
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（代表者）院長　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（住　所）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　乙　（名　称）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（代表者）　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（住　所）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　丙　（名　称）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（代表者）　　　　　　　　　　　　　　印